
Nově zavedené výkony od 1.1.2009

Kod Odb. Nazev Popis

00042 000 JEDEN DEN POBYTU PACIENTA VE STACIONÁŘI II.
Vykazuje se, za 1 den pobytu pacienta ve stacionáři s frakcionovaným programem, pokud 
délka pobytu dosáhne alespoň 3 hodin.

00968 014

STOMATOCHIRURGICKÉ OŠETŘENÍ NEREGISTROVANÉHO PACIENTA 
PZL - STOMATOCHIRURGEM V ZZ ZAŘAZENÉM DO SÍTĚ 
STOMATOCHIRURGICKÝCH PRACOVIŠŤ

Ošetření PZL-stomatochirurgem na základě doporučení jiného lékaře , písemná zpráva.Lze 
vykázat max. 1x na 1 pac. v 1 dni a pouze v souvisl. s kódy 00951, 00952, 00953, 00954, 
00955, 00956, 00957, 00958, 00960, 00962

02210 002
NOVOROZENECKÝ SCREENING, SCREENING VROZENÝCH VAD U 
NOVOROZENCE

Ve výjimečných případech primární screening a nebo recreening vrozených vad provedený 
z kapilárního odběru krve.

09234 999
OŠETŘENÍ NEHTU, INCIZE SUBKUTÁNNÍHO ABSCESU NEBO HEMATOMU, 
OŠETŘENÍ RÁNY STERISTRIPEM

Tímto výkonem se vykazuje parciální nebo úplná ablace nehtu, či fenestrace nehtové 
ploténky, incise subkutánního abscesu vycházejícího z kožních adnex či punkce 
hematomu, či ošetření rány nepronikající podkožím steristripem  - v přijatelných 
anatomických

13071 103 LARVÁLNÍ LÉČBA RAN Pro nekrotické  nehojící se defekty u syndromu diabetické nohy.

13075 103 KONTINUÁLNÍ MONITOROVÁNÍ GLYKÉMIE POMOCÍ SENZORU

Kontinuální monitorace koncentrace glukózy v intersticiální tekutině s využitím specielního 
senzoru v průběhu 3-7 dní, která je v úzké korelaci s aktuálními hodnotami glykémie, 
vyhodnocení monitorace k optimalizaci režimu a terapie diabetika. Výkon se pr

15101 115 SCREENINGOVÁ KOLONOSKOPIE
Endoskopické vyšetření tlustého střeva a konečníku u asymptomatických jedinců starších 
50 let s pozitivním testem na okultní krvácení v rámci prevence kolorektálního karcinomu

15105 115 PRIMÁRNÍ SCREENINGOVÁ KOLONOSKOPIE
Endoskopické vyšetření tlustého střeva a konečníku u asymptomatických jedinců starších 
55 let v rámci screeningového programu kolorektálního karcinomu v intervalu 10 let.

15473 115 BALONKOVÁ VIDEOENTEROSKOPIE

Endoskopické vyšetření dovolující vizuální zhodnocení vnitřního povrchu převážné části 
tenkého střeva s možností provedení diagnosticko-terapeutických výkonů. Lze provést i 
ambulantně u hospitalizovaného pacienta.

15475 115
ENDOSKOPICKÁ MUKÓZNÍ RESEKCE (EMR) A ODSTRANĚNÍ 
PŘISEDLÝCH POLYPŮ

EMR je endoskopický terapeutický výkon v léčbě plochých lézí a velkých široce přisedlých 
polypů trávicí trubice nevhodných k řešení jinými endoskopickými metodami. Výkon je 
prováděn v průběhu endoskopie trávicí trubice.

17277 107 INTRAKARDIÁLNÍ ECHOKARDIOGRAFICKÉ VYŠETŘENÍ

Výkon se provádí při katetrizační ablaci - izolace plicních žil (  (17308), transseptální punkci 
v komlikovaném anatomickém terénu (17304),\\par katetrizačním uzávěru defektu septa 
síní nebo ouška levé síně ( 17310 ). Výkony 17 261 a 17264 nelze vykázat 

25151 215
ELEKTROMAGNETICKÁ NAVIGOVANÁ BRONCHOSKOPIE (ENB) - (PŘIČTI 
K CENĚ ZÁKLADNÍHO VÝKONU)

Flexibilním videobronchoskopem se zavedenou sondou se provede registrace několika 
bodů v plicích, která slouží  k synchronizaci CT záznamu s plícemi pacienta. Řiditelná 
sonda je potom dále naváděna k patologickému ložisku v plíci za pomoci elektromagneti

25321 215

ZAVEDENÍ AFTERLOADINGOVÝCH SOND NEBO BALONKOVÝCH SOND 
NEBO CÉVEK K PROVEDENÍ BRONCHOGRAFIE (PŘIČTI K CENĚ ZÁKL. 
VÝKONU)

Cílené zavedení sondy na místo určení v tracheobronchiálním stromu pro účel diagnostický 
i terapeutický.

27101 207
KVANTITATIVNÍ STANOVENÍ OXIDU DUSNATÉHO VE VYDECHOVANÉM 
VZDUCHU

Stanovení množství oxidu dusnatého ( NO ) ve vydechovaném vzduchu pomocí přístroje. 
Toto množství je přímo úměrné intenzitě eozinofilního zánětu v dýchacích cestách. 
Vyšetření jse provádí zpravidla při dif. dg. při podezření na astma u pacienta dosud nel



Nově zavedené výkony od 1.1.2009

Kod Odb. Nazev Popis

34320 304 SELEKTIVNÍ PLICNÍ VAZODILATACE POMOCÍ OXIDU DUSNATÉHO (NO)

Do ventilačního okruhu pacienta je do směsi dýchacích plynů přiváděn NO z přesného 
dávkovače a současně je zajištěno kontinuální měření jeho koncentrace a koncentrace 
vyšších oxidů dusíku ve směsi dýchacích plynů.

43698 413 (VZP) PLÁNOVÁNÍ STEREOTAKTICKÉ RADIOCHIRURGIE

Plánování stereotaktické radiochirurgie (SRS) je nedílnou součástí výkonu.SRS je vysoce 
specializované a cílené jednorázové ozáření malých lézí vysokou dávkou záření.Dávky 
záření do malého objemu jsou aplikovány lineárními urychlovači nebo gama noži.

43699 413 (VZP) STEREOTAKTICKÁ RADIOCHIRURGIE

Stereotaktická radiochirurgie je vysoce specializované a cílené jednorázové ozáření malých 
objemů vysokou dávkou záření.Dávky záření do malého objemu jsou aplikovány lineárními 
urychlovači nebo gama noži.Pro fixaci pacienta v oblasti hlavy se používá

51623 501 POUŽITÍ ULTRAZVUKOVÉHO SKALPELU

Přístrojový kód, přičti k základnímu operačnímu či endoskopickému výkonu. Výkon lze 
vykázat u takových operačních výkonů, prováděných klasicky či laparoskopicky (resp. 
metodou miniinvasivní chirurgie i mimo dutinu břišní) tam, kde výrazně zkracuje čas či

51631 531
RFA - RADIOFREKVENČNÍ ABLACE METASTÁZ ČI PRIMÁRNÍCH NÁDORŮ - 
JEDNO LOŽISKO

Progresivní metoda využívající radiofrekvenční koagulaci (destrukci) jinak chirurgicky 
neřešitelných jaterních metastáz či primárních nádorů jater, či v jiných lokalizacích a dále 
využitelná k redukci hypertrofických tkání. Lze provádět transkutánním pří

51850 511
PŘEVAZ RÁNY METODOU V. A. C. (VACUUM ASISTED CLOSURE) 
ZALOŽENÉ NA METODĚ KONTROLOVANÉHO PODTLAKU

Tímto výkonem se vykazuje ošetřování rozsáhlých mokvajících ran, hlubokých ztrátových 
defektů a píštělí, ošetření mokvajících popáleninových defektů, ošetřování dekubitálních 
defektů III. stupně  po vystříhání pseudocysty dekubitu, ošetřování laparostomi

52417 532
KOREKCE VPÁČENÉHO NEBO PTAČÍHO HRUDNÍKU METODOU DLE 
NUSSe

Zavedení NUSSovy kovové dlahy retrosternálně za pomocí oboustranné torakoskopie a její 
fixace ke svalové vrstvě hrudníku. Použití pacientské ohřívací soupravy přičti.\\par  \\par

63999 603
(VZP) ROBOTICKY ASISTOVANÁ RADIKÁLNÍ SLOŽITÁ GYNEKOLOGICKÁ 
OPERATIVA V MALÉ PÁNVI PRO MALIGNITU

Signální kód umožňující úhradu balíčkovou cenou, zahrnující veškerou péči související s 
daným výkonem (včetně ZUM, ZULP)

66129 606
FIXACE ZLOMENINY KLÍČNÍ KOSTI DELBETOVÝMI KRUHY PROVEDENÁ 
LÉKAŘEM Indikováno u nemocných se zlomeninou klíční kosti vyžadující trakci.

75231 715
APLIKACE LÉKŮ A LÉČEBNÝCH PROSTŘEDKŮ DO SKLIVCOVÉHO 
PROSTORU - 1 OKO

Výkon umožňuje aplikaci léků a léčebných prostředků do sklivce v rámci nových léčebných 
postupů u pacientů s patologií především zadního segmentu oka (VPMD, Diabetická 
retinopatie, Uveitis ). Použití operačního mikroskopu přičti, použití nepřímé oftalmos

81733 801 KVANTITATIVNÍ STANOVENÍ KRVE VE STOLICI NA ANALYZÁTORU

Kvantitativní imunochemická analýza vzorku stolice s detekcí lidského hemoglobinu. 
Nejedná se o rutinní screeningové vyšetření ale o specifickou detekci lidského hemoglobinu 
ve stolici vhodné pro diferenciální diagnostiku.

82241 802

IN VITRO STIMULACE T LYMFOCYTŮ SPECIFICKÝMI ANTIGENY S 
NÁSLEDNOU SEMIKVANTITATIVNÍ NEBO KVANTITATIVNÍ DETEKCÍ 
PRODUKCE INTERFERONU \\gamma

Plná (heparinizovaná) krev je kultivována za přítomnosti specifických antigenů, které v 
případě přítomnosti T lymfocytů, které již dříve byly v kontaktu s těmito antigeny, jsou 
stimulovány a produkují interferon \\gamma. Po 24 hodinové kultivaci je separ



Nově zavedené výkony od 1.1.2009

Kod Odb. Nazev Popis

87696 823
(VZP) IMUNOHISTOCHEMICKÉ VYŠETŘENÍ CERTIFIKOVANÝM KITEM PRO 
PREDIKTIVNÍ DIAGNOSTIKU

Pouze pro IČZ 44564000,61004000,89301000,72931000,05002000,02004000.Vyšetření na 
žádost onkol.pracoviště pro zjištění vhodnosti indikace nákladné cílené 
biolog.léčby.Detekce specif.antigenů či epitopů v buňkách,histol.řezech či cytol.preparátech 
s využit

87697 823 (VZP) MIKRODISEKCE BIOLOGICKÉHO MATERIÁLU

Pouze pro IČZ 44564000,61004000,89301000,72931000,05002000,02004000.Výkon se 
provádí z důvodů prediktivní diagnostiky v návaznosti na indikaci cílené biologické 
léčby.Mikrodisekce biolog.materiálu umožňuje izolaci cílových buněk,příp.jejich součástí ze 
t

89201 809
SKIASKOPIE NA OPERAČNÍM ČI ZÁKROKOVÉM SÁLE MOBILNÍM C-
RAMENEM, Á 15 MIN.

Výkon se vykazuje se zdravotním výkonem, který vyžaduje skiaskopickou kontrolu. Trvá-li 
výkon déle než po stanovenou dobu výkonu, vykazuje se násobně vždy za každých 
ukončených 15 minut.

89409 809
ZAVEDENÍ STENTGRAFTU DO NEKORONÁRNÍHO TEPENNÉHO NEBO 
ŽILNÍHO ŘEČIŠTĚ

Zavedení stentgraftu do tepny nebo žíly mimo koronární řečiště (event. dialyzačního 
zkratu), navazuje na angiografii perkutánní (vykazovanou samostatně výkonem 89411) 
nebo po chirurgické preparaci přístupové cévy (vykazované samostatně) nebo na angioplas

89996 809
(VZP) POUŽITÍ KONTRASTNÍ LÁTKY PŘI UZ DUPLEXNÍM VYŠETŘENÍ 
DVOU A VÍCE CÉV, TJ. MORFOLOGICKÉ A DOPPLEROVSKÉ

Pouze na speciálním RTG prac. v IČZ 
02004000,04002000,05004000,08006000,44101000,57001000,58101000,59001000,61004
000,72001000,72100000,84231000,89301000,91009000 - materiálový přičítací kód k 
výkonu 89517

90916 999
(DRG) TEP KYČLE CEMENTOVANÁ (Marker se použije při vykázání některého 
z výkonů: 66610, 66611, 66612, 66617, 66653) Vykazuje se při výkonu implantace totální endoprotézy, kódy ZUMjsou rovněž vykázány

90917 999
(DRG) TEP KYČLE ČÁSTEČNĚ CEMENTOVANÁ (Marker se použije při 
vykázání některého z výkonů: 66610, 66611, 66612, 66617, 66653) Vykazuje se při výkonu implantace totální endoprotézy, kódy ZUMjsou rovněž vykázány

90918 999
(DRG) TEP KYČLE NECEMENTOVANÁ (Marker se použije při vykázání 
některého z výkonů: 66610, 66611, 66612, 66617, 66653) Vykazuje se při výkonu implantace totální endoprotézy, kódy ZUMjsou rovněž vykázány

90919 999
(DRG) TEP KOLENNÍHO KLOUBU (Marker se použije při vykázání některého z 
výkonů: 66649, 66651, 66653) Vykazuje se při výkonu implantace totální endoprotézy, kódy ZUMjsou rovněž vykázány

90920 999
(DRG) TEP KOLENNÍHO KLOUBU-ROTAČNÍ MIS KLOUB (Marker se použije 
při vykázání některého z výkonů: 66649, 66651, 66653) Vykazuje se při výkonu implantace totální endoprotézy, kódy ZUMjsou rovněž vykázány

90921 999 (DRG) LŮŽKOVÁ REHABILITAČNÍ PÉČE 5-13 DNÍ

Vykazuje pouze lůžkové rehabilitační ZZ-oddělení nebo spinál.jednotka.Nezapočítávají se 
OD na akutním lůžkovém oddělení jiného typu,byť na nich byla akutní RHB 
prováděna.Výpočet délky pobytu se stanovuje dle metodiky DRG Sestavení případu 
hospitalizace

90922 999 (DRG) LŮŽKOVÁ REHABILITAČNÍ PÉČE 14-20 DNÍ

Vykazuje pouze lůžkové rehabilitační ZZ-oddělení nebo spinál.jednotka.Nezapočítávají se 
OD na akutním lůžkovém oddělení jiného typu,byť na nich byla akutní RHB 
prováděna.Výpočet délky pobytu se stanovuje dle metodiky DRG Sestavení případu 
hospitalizace

90923 999 (DRG) LŮŽKOVÁ REHABILITAČNÍ PÉČE 21-27 DNÍ

Vykazuje pouze lůžkové rehabilitační ZZ-oddělení nebo spinál.jednotka.Nezapočítávají se 
OD na akutním lůžkovém oddělení jiného typu,byť na nich byla akutní RHB 
prováděna.Výpočet délky pobytu se stanovuje dle metodiky DRG Sestavení případu 
hospitalizace



Nově zavedené výkony od 1.1.2009

Kod Odb. Nazev Popis

90924 999 (DRG) LŮŽKOVÁ REHABILITAČNÍ PÉČE 28-34 DNÍ

Vykazuje pouze lůžkové rehabilitační ZZ-oddělení nebo spinál.jednotka.Nezapočítávají se 
OD na akutním lůžkovém oddělení jiného typu,byť na nich byla akutní RHB 
prováděna.Výpočet délky pobytu se stanovuje dle metodiky DRG Sestavení případu 
hospitalizace

90925 999 (DRG) LŮŽKOVÁ REHABILITAČNÍ PÉČE 35-41 DNÍ

Vykazuje pouze lůžkové rehabilitační ZZ-oddělení nebo spinál.jednotka.Nezapočítávají se 
OD na akutním lůžkovém oddělení jiného typu,byť na nich byla akutní RHB 
prováděna.Výpočet délky pobytu se stanovuje dle metodiky DRG Sestavení případu 
hospitalizace

90926 999 (DRG) LŮŽKOVÁ REHABILITAČNÍ PÉČE 42-48 DNÍ

Vykazuje pouze lůžkové rehabilitační ZZ-oddělení nebo spinál.jednotka.Nezapočítávají se 
OD na akutním lůžkovém oddělení jiného typu,byť na nich byla akutní RHB 
prováděna.Výpočet délky pobytu se stanovuje dle metodiky DRG Sestavení případu 
hospitalizace

90927 999 (DRG) LŮŽKOVÁ REHABILITAČNÍ PÉČE 49-55 DNÍ

Vykazuje pouze lůžkové rehabilitační ZZ-oddělení nebo spinál.jednotka.Nezapočítávají se 
OD na akutním lůžkovém oddělení jiného typu,byť na nich byla akutní RHB 
prováděna.Výpočet délky pobytu se stanovuje dle metodiky DRG Sestavení případu 
hospitalizace

90928 999 (DRG) LŮŽKOVÁ REHABILITAČNÍ PÉČE 56-62 DNÍ

Vykazuje pouze lůžkové rehabilitační ZZ-oddělení nebo spinál.jednotka.Nezapočítávají se 
OD na akutním lůžkovém oddělení jiného typu,byť na nich byla akutní RHB 
prováděna.Výpočet délky pobytu se stanovuje dle metodiky DRG Sestavení případu 
hospitalizace

90929 999 (DRG) LŮŽKOVÁ REHABILITAČNÍ PÉČE DELŠÍ NEŽ 63 DNÍ

Vykazuje pouze lůžkové rehabilitační ZZ-oddělení nebo spinál.jednotka.Nezapočítávají se 
OD na akutním lůžkovém oddělení jiného typu,byť na nich byla akutní RHB 
prováděna.Výpočet délky pobytu se stanovuje dle metodiky DRG Sestavení případu 
hospitalizace

90930 999

(DRG) ENDOVASKULÁRNÍ ZAVEDENÍ POTAHOVANÉHO STENTU (DES) V 
MNOŽSTVÍ >=3 (Marker se použije při vykázání některého z výkonů:17117, 
32520, 89331, 89435, 89437)

Vykazuje se společně s kódy pro zavedení stentu do tepenného řečiště, podle počtu a typu 
stentů spotřebovaných při jedné hospitalizaci

90931 999

(DRG) ENDOVASKULÁRNÍ ZAVEDENÍ POTAHOVANÉHO STENTU (DES) V 
MNOŽSTVÍ <=2 (Marker se použije při vykázání některého z výkonů:17117, 
32520, 89331, 89435, 89437)

Vykazuje se společně s kódy pro zavedení stentu do tepenného řečiště, podle počtu a typu 
stentů spotřebovaných při jedné hospitalizaci

90932 999

(DRG) ENDOVASKULÁRNÍ ZAVEDENÍ NEPOTAHOVANÉHO STENTU V 
MNOŽSTVÍ >=3 (Marker se použije při vykázání některého z výkonů:17117, 
32520, 89331, 89435, 89437)

Vykazuje se společně s kódy pro zavedení stentu do tepenného řečiště, podle počtu a typu 
stentů spotřebovaných při jedné hospitalizaci

90933 999

(DRG) ENDOVASKULÁRNÍ ZAVEDENÍ NEPOTAHOVANÉHO STENTU V 
MNOŽSTVÍ <=2 (Marker se použije při vykázání některého z výkonů:17117, 
32520, 89331, 89435, 89437)

Vykazuje se společně s kódy pro zavedení stentu do tepenného řečiště, podle počtu a typu 
stentů spotřebovaných při jedné hospitalizaci

90934 999
(DRG) TEP KYČLE - JEDNODUCHÁ REIMPLANTACE (Marker se použije při 
vykázání výkonu 66612)

Vykazuje se v případě výměny vložky či jiné mechanické součásti endoprotézy bez zásahu 
do skeletu v průběhu jedné hospitalizace.

94200 816
(VZP) KVANTITATIVNÍ PCR (qPCR) V REÁLNÉM ČASE PRO PREDIKTIVNÍ 
DIAGNOSTIKU

Pouze pro IČZ 44564000,61004000,89301000,72931000,05002000,02004000.Výkon se 
provádí z indikace přísluš.klin.pracoviště v návaznosti na zahájení cílené biologické 
léčby.Vyštř.počtu kopií zvolené cílové DNA,mutací,polymorfismů,popř.cDNA 
sekvenc.Měření flu



Nově zavedené výkony od 1.1.2009

Kod Odb. Nazev Popis

94201 816
(VZP) FLUORESCENČNÍ IN SITU HYBRIDIZACE LIDSKÉ DNA 
CERTIFIKOVANÝM KITEM PRO PREDIKTIVNÍ DIAGNOSTIKU

Pouze pro IČZ 44564000,61004000,89301000,72931000,05002000,02004000.Výkon se 
provádí z důvodů predikt.diagnost. v návaznosti na indikaci cílené biologické 
léčby.Vyštř.počtu kopií genu,chromozómu,oblasti chromoz.,telomery či detekce 
chromozom.přestaveb.


